- 1 -

 2019 年 8 月 22 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 ラ ン ド

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長  松 谷 昌 樹

（コード番号 8918 東証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役管理部長 佐 瀬 雅 昭

電 話 番 号 0 4 5 － 3 4 5 － 7 7 7 8 （ 代 表 ）

2020 年 2 月期（連結）第 2四半期業績予想に関するお知らせ

これまで公表しておりませんでした 2020 年 2 月期第 2四半期（2019 年 3 月 1日～2019 年 8 月

31 日）の（連結）業績予想を下記の通りお知らせいたします。

記

1． 2020 年 2 月期第 2四半期（連結）業績予想について

（2019 年 3 月 1日～2019 年 8 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

（※）

前 回 発 表 予 想 値 （ Ａ ）
百万円

-

百万円

-

百万円

-

百万円

-

円 銭

-

今 回 発 表 予 想 値 （ Ｂ ） 910 260 260 210 0.14

差 額 （ Ｂ － Ａ ） - - - - -

差 額 率 （ ％ ） - - - - -

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 2 月 期 ）
2,244 771 613 421 0.36

（※）2020 年 2 月期第 2四半期（連結）業績予想の「１株当たり当期純利益」の算定上の基礎とな

る普通株式数については、2019 年 2 月末日における発行済普通株式数（自己株式を除く）

1,440,726,003 株を使用しております。

2． 業績予想の開示に至った理由について

当社ではこれまで、一部の事業案件に関する引き渡し時期や売上高等が、大きく変動する可能

性があったことから、2019 年 2 月期の決算短信開示時点での 2020 年 2 月期通期業績予想の開示

を見送ることとしておりました。

2020 年 2 月期第 2四半期におきましては、2019 年 7 月までに引き渡しが完了した再生可能エネ

ルギー案件 1 案件等、当第 2 四半期までに計上することが明確となった案件を鑑み、現時点で判

明した業績予想値を開示することといたしました。

- 2 -

なお、2019 年 2 月期において、引き渡しが今期以降にずれ込んだ 2案件につきましては、相手

先と売却・入金時期に関し継続協議中であり、その他の多くの案件も含め、引渡しの目途が立ち

次第、順次必要に応じ、開示してまいります。

また、通期業績予想に関しましては、未だ不確実な事象も多く、計上時期及び売上金額等も変

動する可能性が高いため、未定とさせて頂き、今後、判明し次第、速やかに開示させて頂きます。

以上